АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.08.2015      № 1522

Об установлении тарифов на платные услуги

по реализации дополнительных

общеобразовательных программ,

оказываемые муниципальным автономным

общеобразовательным учреждением

«Средняя школа № 151 с углубленным

изучением отдельных предметов»

(в редакции постановлений администрации

города Нижнего Новгорода от 23.09.2016 №

3118, от 11.01.2017 № 11, от 05.10.2017 №

4679, от 05.09.2018 № 2309, от 14.05.2019 №

1520, от 15.07.2022 № 3386, от 21.12.2022 №

6951)
В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении тарифов на

услуги муниципальных предприятий и учреждений» (с изменениями от 27.07.2012 № 115)

и статьями 43, 54 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего

Новгорода постановляет:

1. Установить с 01 сентября 2015 года тарифы на платные услуги по реализации

дополнительных общеобразовательных программ, оказываемые муниципальным

автономным общеобразовательным учреждением «Средняя школа № 151 с углубленным

изучением отдельных предметов», в соответствии с приложением к настоящему

постановлению.

2. Отменить пункты 1, 3, 4 и 5 постановления администрации города Нижнего

Новгорода от 26.07.2013 № 2839 «Об установлении тарифов на платные дополнительные

образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным образовательным

учреждением средней общеобразовательной школой № 151 с углубленным изучением

отдельных предметов».

3. Отменить постановление администрации города Нижнего Новгорода от

21.07.2014 № 2793 «О внесении изменений в постановление администрации города

Нижнего Новгорода от 26.07.2013 № 2839».

4. Департаменту общественных отношений и информации администрации города

Нижнего Новгорода (Раков С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в

средствах массовой информации.

5. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Новгорода

(Филиппова Н.О.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном

сайте администрации города Нижнего Новгорода в сети Интернет.

garantf1://8400900.365/
garantf1://8400900.365/

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации города Нижнего Новгорода Холкину М.М.

7. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2015.

Исполняющий обязанности главы

администрации города

А.Г.Чертков

Г.Ю.Топникова

439 15 18

Приложение

к постановлению администрации

города от 12.08.2015 № 1522

(в редакции постановлений администрации

города Нижнего Новгорода от 23.09.2016 №

3118, от 11.01.2017 № 11, от 05.10.2017 №

4679, от 05.09.2018 № 2309, от 14.05.2019 №

1520, от 15.07.2022 № 3386, от 21.12.2022 №

6951)

Тарифы

на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных программ,

оказываемые

муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя

школа № 151 с углубленным изучением отдельных предметов»

Таблица № 1

№

п/

п

Наименован

ие услуг

Класс/

возраст

обучаю

щихся

Период

реализации

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы,

месяцев

Колич

ество

заняти

й в

месяц

Количество

занятий за

период

реализации

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

Продолжит

ельность

одного

занятия,

минут

Тариф за

дополнитель

ную

общеобразов

ательную

программу,

руб.

Тар

иф

за

оди

н

мес

яц,

руб.

Тари

ф за

одно

заня

тие,

руб.

1

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«Английски

й язык для

малышей»

5-6 лет 7 4 28 35 3522,68
503,

24

125,

81

2

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«Обучение

5-6 лет 7 8 56 35 7510,16
107

2,88

134,

11

грамоте и

развитие

речи»

3

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«Математиче

ские

ступеньки»

5-6 лет 7 8 56 35 6963,04
994,

72

124,

34

4

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«ИЗО и

художествен

ный труд»

5-6 лет 7 4 28 35 4426,52
632,

36

158,

09

5

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«По

ступенькам к

собственном

у Я»

5-6 лет 7 4 28 35 4386,48
626,

24

156,

66

6

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«Ритмика

для

малышей»

5-6 лет 7 4 28 35 3177,16
453,

88

113,

47

7

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«Развитие

культуры

мышления»

1-4

класс
8 4 32 45 4557,76

569,

72

142,

43

8

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«Заниматель

ный

английский»

1 класс 8 8 64 45 7596,80
949,

60

118,

70

9

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«Заниматель

2-4

класс
8 4 32 45 4068,80

508,

60

127,

15

ный

английский»

1

0

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«Английски

й язык– окно

в мир»

5-9

класс
8 8 64 45 10429,44

130

3,68

162,

96

1

1

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«Профилакт

ика и

исправление

дислексии и

дисграфии»

1-4

класс
8 8 64 45 12226,56

152

8,32

191,

04

1

2

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«Обществоз

нание:

теория и

практика»

9 класс 8 8 64 45 15087,36
188

5,92

235,

74

1

3

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«Увлекатель

ный

немецкий»

1-11

класс
8 4 32 45 8172,16

102

1,52

255,

38

1

4

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«Французски

й

грамматист»

1-11

класс
8 4 32 45 4829,44

603,

68

150,

92

1

5

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«Решение

нестандартн

ых и

исследовател

ьских задач

по

математике»

7-9

класс
8 4 32 45 6209,28

776,

16

194,

04

1

6

Реализация

дополнитель

ной

7-9

класс
8 8 64 45 11712,64

146

4,08

183,

01

общеобразов

ательной

программы

«Решение

нестандартн

ых и

исследовател

ьских задач

по

математике»

1

7

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«Решение

логических

задач»

5-6

класс
8 4 32 45 4473,28

559,

16

139,

79

1

8

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«Решение

логических

задач»

5-6

класс
8 8 64 45 8419,84

105

2,48

131,

56

1

9

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«Современн

ый

английский

язык:

трудные

аспекты»

10-11

класс
8 8 64 45 16783,36

209

7,92

262,

24

2

0

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«Актуальные

вопросы

обществозна

ния»

10-11

класс
8 8 64 45 16986,24

212

3,28

265,

41

2

1

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«Применени

е

математичес

кого анализа

и элементов

комбинатори

ки при

решении

задач»

10-11

класс
8 8 64 45 12543,36

156

7,92

195,

99

2

2

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«Современна

я

хореография

»

1-9

класс
8 8 64 45 9577,60

119

7,20

149,

65

2

3

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«Физика в

задачах и

тестах»

9, 11

класс
8 8 64 45 16542,72

206

7,84

258,

48

2

4

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«Компьютер

ная графика

и дизайн»

5-8

класс
8 4 32 45 8303,04

103

7,88

259,

47

2

5

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«За

страницами

учебника

«Русский

язык»»

5-8

класс
8 8 64 45 11889,92

148

6,24

185,

78

2

6

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«Секреты

ОГЭ по

русскому

языку»

9 класс 8 8 64 45 11493,76
143

6,72

179,

59

2

7

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«Секреты

ЕГЭ по

русскому

языку»

10-11

класс
8 8 64 45 11457,92

143

2,24

179,

03

2

8

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

1 класс 8 8 64 45 8600,32
107

5,04

134,

38

«Футбол 1

класс»

2

9

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«Футбол»

2-11

класс
8 16 128 45 16862,72

210

7,84

131,

74

3

0

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«Избранные

вопросы

биологии»

9, 11

класс
8 8 64 45 16636,80

207

9,60

259,

95

3

1

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«Информаци

онное

моделирован

ие»

9 класс 8 4 32 45 8303,04
103

7,88

259,

47

3

2

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«История

России в

лицах»

9, 11

класс
8 8 64 45 15351,68

191

8,96

239,

87

3

3

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«География

Российского

порубежья.

Мы и наши

соседи.»

9, 11

класс
8 4 32 45 8101,12

101

2,64

253,

16

3

4

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«Мир

химии»

9, 11

класс
8 8 64 45 16627,20

207

8,40

259,

80

3

5

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«Китайский

язык»

5-11

классы
8 8 64 45 16444,80

205

5,60

256,

95

3

6

Реализация

дополнитель

1-4

классы
8 8 64 45 16654,08

208

1,76

260,

22

ной

общеобразов

ательной

программы

«В царстве

китайского

языка»

3

7

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«Силовая

подготовка в

тренажерном

зале»

8-11

класс
8 8 64 45 15679,36

195

9,92

244,

99

3

8

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«Избранные

вопросы

информатик

и»

10-11

класс
8 8 64 45 16484,48

206

0,56

257,

57

3

9

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«Итальянски

й язык»

1-11

класс
8 8 64 45 16660,48

208

2,56

260,

32

4

0

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«Домашнее

задание –

легко и с

увлечением»

1-4

класс
8 80 640 45 70880,00

886

0,00

110,

75

4

1

Реализация

дополнитель

ной

общеобразов

ательной

программы

«Развивайка

»

1-4

класс
8 20 160 45 16992,00

212

4,00

106,

20

Таблица № 2

№

п/

п

Наименование

услуги

Класс

обучающих

ся

Количество

занятий за период

реализации

дополнительной

общеобразовательн

ой программы

Продолжительнос

ть одного занятия,

минут

Тариф за

дополнительную

общеобразовательн

ую программу, руб.

Тариф

за одно

заняти

е, руб.

1

Реализация

дополнительной

общеобразовательной

программы «Планета

1-7 классы 30 60 3830,00 127,67

детства» (занятия в

каникулярный

период)

Таблица № 3

№

п/п
Наименование услуг

Возраст

обучающихся

Продолжительность

одного занятия,

минут

Тариф за одно

занятие, руб.

1
Индивидуальное занятие с

логопедом
5 - 11 лет  45  1171,30

		2024-01-18T15:01:00+0300
	Шебалкина Мария Германовна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью